МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ ЛЕНИНА И «ЗНАК ПОЧЁТА»

 ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА МУКОВОЗА

ХУТОРА ХАНЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 15.08.2023 г.                                        № 254

х. Ханьков

О  продолжении деятельности  отряда юных инспекторов движения  в

МБОУ  ООШ  № 21  на 2023 – 2024 учебный год

С целью обеспечения безопасности движения,  обучения учащихся

дорожной азбуке, изучения правил дорожного движения, исключения

случаев детского дорожно-транспортного травматизма,  п р и к а з ы в а ю:

 1.  Продолжить  деятельность отряда юных инспекторов движения из

обучающихся  4 – 9 классов, изъявивших свое желание активно

участвовать в работе отряда ЮИД в количестве 20 человек.

2. Назначить ответственных за эффективностью работы отряда

ЮИД  в следующем составе:

- руководитель отряда   - учитель физической культуры и ОБЖ

Наточий Марина Александровна;

 -  заместитель руководителя отряда – учитель физической

культуры, Щербак Дарья Валерьевна;

- заместитель  руководителя отряда – учитель  начальных классов,

Якимчук Елена Владимировна;

- помощник руководителя отряда -  ученица 9 класса

- командир отряда ЮИД  –  ученица   9 класса.

3.  Утвердить план работы ЮИД на 2023-2024 учебный год

(приложение № 1).

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ООШ №21                                       С.В. Подгорная

________________________________________________________________

Проект внесён:

заместителем директора по ВР                                                Д.В. Щербак

МБОУ ООШ №21

С приказом от 15.08.2023г. № 254 «О  продолжении деятельности  отряда

юных инспекторов движения  в  МБОУ  ООШ  № 21  на 2023 – 2024

учебный год» ознакомлены:

1.____________      ____________     ____________________
         дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

2.____________      ____________     ____________________
           дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

3.____________      ____________     ____________________
          дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

4.____________      ____________     ____________________

           дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

5.____________      ____________     ____________________
            дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

6.____________      ____________     ____________________
         дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

7.____________      ____________     ____________________
                дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

8.____________      ____________     ____________________
           дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

9.____________      ____________     ____________________
           дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

10.____________      ____________     ____________________
           дата ознакомления                     подпись                                           Ф.И.О.

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                         к приказу директора

                                                                                                             МБОУ ООШ № 21

                                                                                                                от 15.08.2023 г. № 254

План работы отряда ЮИД

на 2023 – 2024 учебный год

№ Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

1 Общий сбор членов отряда ЮИД.

Выборы штаба отряда, распределение

обязанностей

сентябрь Командир

отряда

2 Подготовка и проведение праздника для

первоклассников «Посвящение в

пешеходы»

сентябрь Руководитель

отряда

3 Акция «Внимание дети!»» Август -

сентябрь

Руководитель

отряда

 Оборудовать "Уголок безопасности" сентябрь Руководитель

отряда

4 Проведение патрулирования и рейдов по

соблюдению детьми и подростками

Правил дорожного движения в

микрорайоне образовательной

организации

В течение

года

Руководитель

отряда

Командир

отряда

5 Изучение Правил дорожного движения  В течение

года

члены ЮИД

6 Проведение в классах бесед по Правилам

дорожного движения

В течение

года

Руководитель

отряда

члены ЮИД

7 Определить велосипедистов в школе и

провести с ними теоретические и

практические занятия (при условии

высокой готовности самих ЮИДовцев)

октябрь Руководитель

клуба

8 Подготовить и провести школьные

соревнования "Безопасное колесо".

октябрь Руководитель

отряда

члены ЮИД

9 Провести в начальных классах конкурс

рисунков "Правила дорожного движения

– наши верные друзья". Из лучших

рисунков оформить выставку и провести

экскурсию для детей.

октябрь Руководитель

отряда

члены ЮИД

10 Подготовиться и принять участие в октябрь Руководитель

районных, соревнованиях "Безопасное

колесо"

отряда

11 Выпустить красочный плакат -

напоминание ребятам о соблюдении

Правил дорожного движения в дни

осенних каникул

ноябрь Руководитель

отряда

Командир

отряда

12 Подготовить программу агитбригады

"Светофор" и выступить среди своих

школьников

ноябрь Руководитель

отряда

члены ЮИД

13 Провести во всех классах викторину по

ПДД. Подвести итоги. Отметить лучших

декабрь Руководитель

отряда

Командир

отряда

14 Провести среди 5-8 классов смотр

агитплакатов по пропаганде Правил

дорожного движения. Оформить

выставку. Для учащихся школы провести

экскурсии-беседы по данной выставке.

декабрь Руководитель

отряда

 члены ЮИД

15 Перед уходом ребят на зимние каникулы

провести во всех классах линейки

безопасности

декабрь члены ЮИД

16 В дни каникул провести рейды "Юный

пешеход" в микрорайонах школы с

целью предупреждения детского

дорожно-транспортного травматизма

январь Командир

отряда

17 Выступить с программой агитбригады

"Светофор" в детском саду

январь Командир

отряда

18 Организовать смотр среди школьников

на лучшую песню, стихотворение по

Правилам дорожного движения.

январь Командир

отряда

19 Провести соревнования на лучшего

знатока Правил дорожного движения

среди обучающихся 4-9 классов.

Подвести итоги

февраль Командир

отряда

20 Провести встречу с работниками ГИБДД В течение

года

Командир

отряда

21 Провести зачетные занятия по Правилам

дорожного движения в 4-9 классах

март Командир

отряда

22 Провести проверку знаний по Правилам

дорожного движения в 1-3 классах.

Подвести итоги. Определить лучшие

классы

март Командир

отряда

23 Организовать смотр поделок "Сделай

сам" по Правилам дорожного движения

(1-8 класс)

март Командир

отряда

24 Перед каникулами выпустить листовку-

обращение и поместить ее на видном

месте.

март Командир

отряда

25 Провести теоретические и практические

занятия с велосипедистами.

Организовать прием зачетов у тех ребят,

которым исполнилось 14 лет, с выдачей

удостоверений велосипедиста.

апрель Командир

отряда

26 Провести соревнования на лучшего

"Юного велосипедиста"

апрель Командир

отряда

27 Провести игру "Пешеходы и водители" в

детском саду

апрель Командир

отряда

28 Провести "Неделю безопасности",

посвященную окончанию учебного года

май Руководитель

отряда

Командир

отряда

29 Организовать и провести рейды "Юный

пешеход" и "Юный велосипедист".

май Руководитель

отряда

Командир

отряда

30 Провести выступления агитбригады

"Светофор" во всех классах.

май Руководитель

отряда

Командир

отряда

31 Принять участие в проведении зачетных

уроков по ПДД во всех классах.

май Руководитель

клуба

Командир

отряда

32 Организовать работу отряда ЮИД в

лагере отдыха при школе (по отдельному

плану) "У светофора каникул нет"

июнь –

август

Руководитель

отряда

Командир

отряда

Заместитель директора                                                                 Д.В. Щербак

по воспитательной работе

		2023-12-08T16:49:04+0300
	Подгорная Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа